機械與能源工程學系 110學年度第 2 次系務暨課程規劃委員會 1

國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

110 學年度第 2 次系務暨課程規劃委員會議紀錄(通訊會議)

通訊會議時間：110 年 10 月 21 日(星期四) 至 10 月 22 日(星期五)

開會地點：通訊會議

主 持 人：黃俊達代理主任

出 席 者：丁慶華老師、陳榮洪老師、林肇民老師、翁永進老師、張烔堡老師、

          張中平老師、吳佳璟老師、陳震宇老師。

                                                            紀錄：莊富琪小姐

壹、報告事項：

 一、通訊會議規則說明，依據本系系務會議規定辦理如下：

 （一）為利各位老師審查並惠示意見，請老師審查議程個提案資料後，請於 110 年 10

     月22日（星期五）下午16時前，以“e-mail” 方式回覆 energy@mail.ncyu.edu.tw。

       通訊時間截止，回覆人數達三分之二以上 (即 6 人回覆)，即視為三分之二以上出

       席，會議成立。

 （二）回傳同意票數達回覆票數之三分之二以上，即視為提案通過。

 二、業務報告：

 （一）本系代理主任黃俊達院長已於 10月 31日任期屆滿，為讓本系業務運作順暢，已

       經校長核准自 110年 11月 01日起由林肇民老師擔任代理主任（請參閱附件）。

 （二）本系陳震宇及吳佳璟老師訂於 110 年 11 月 04 日將帶領本系學士班大四及碩士班

       等學生至企業參訪，讓學生更貼近業界以增加多元知識及就業機會，該活動經費

       由職涯中心計畫經費項下支付。

 （三）本系 111 學年度招生宣傳由陳震宇老師於 11 月 02 日，帶隊至台南大學附設高級

       中學辦理招生宣傳，該活動經費由學務處高教深耕計畫項下支付。。

 （四）本系與土木系合辦「大學體驗活動參訪」訂於 12 月 07 日邀請嘉義高中學生至本

       校辦理一場「大學體驗活動參訪」，屆時本系介紹教師時惠請各位老師一同參與活

       動，該活動經費由學務處高教深耕計畫項下支付。

 （五）有關本系 111學年度系所科目冊及 107-110課程教學內容、課程概述如附件檔，

       請各位老師先行審閱，有需修正或補充請老師回覆 e-mail至系信箱，以利下次提

       列系務會議提案審議（請參閱附件）。

貳、宣讀 110 學年度第 1 次系務暨課程規劃委員會議決議（請參閱附件）。

    決定：洽悉。

肆、討論提案：

提案一

案由：110年度科技部補助大專院校研究獎勵推薦案，提請審議。

說明：.

  一、有關科技部 110年補助大專校院研究獎勵作業，依據研究發展處 110年 10 月 6日

通知及理工學院 110 年 10月 14日 110學年度第 3 次系所主管會議決議辦理。

  二、依據 10 月 14 日理工學院系主管會議決議，本系獲分配名額 1 人，推選人選頇在 10

      月 26 日前送院彙整。

mailto:方式回覆energy@mail.ncyu.edu.tw

機械與能源工程學系 110學年度第 2 次系務暨課程規劃委員會 2

  三、另副教授或以下職級名額 3 名，由副教授或以下職級教師逕向理工院提出申請，經

院教評進行審查及推薦。惟副教授或以下職級教師符合資格者僅得選擇一種方式申

請，由學系推薦或自行向理工學院申請，但不得重複申請。

  四、依據本系執行科技部獎勵大專院校特殊優秀人才措施推薦要點，本系教師執行科技

      部計畫結算至 110 年 7 月之管理費累積績效表(如附件一)。

  五、結算結果林肇民教授 490,000 元、丁慶華教授 414,000 元、陳榮洪教授 401,000 元。

  六、依管理費績效高低順序結果，擬推薦林肇民老師代表，請各位老師審議。

決議：

  一、本案回覆同意票數共 9票，達出席人數三分之二以上，照案通過。

  二、科技部獎優教師申請本系推薦林肇民教授，並提院審議。

伍、臨時動議：無。

陸、散    會：10 月 22 日 11 時 0 分。